



وزارت امورمهاجرین و عودت کنندگان
د مهاجرینو او راستنېدونکو چارو وزارت
د اطلاعاتو او عامه اړیکو ریاست

خبرپاڼه خبر نامه

16 ثور_ سال 1403





اخبار مهم

افغانستان - منقہ - جهان

فهرست مطالب

صفحه	عنوان
1	سرپرست وزارت، با آمر سرحدی تورخم ملاقات نمود-----
1	سرپرست وزارت، با فرمانده امنیه ولایت لغمان دیدار نمود-----
2	نشست مجازی (آنلاین) وزارت، با موسسه تحقیقاتی و انکشافی ابن سینا برگزار شد-----
3	سلگونه مهاجرین په جبري توگه له پاکستان څخه راستانه شول-----
4	کمک نقدی برای ۲۲ خانواده در ولایت میدان وردک توزیع شد-----
4	فاریاب کې له ۱۵ کورنیو سره مرسته وشوه-----
5	بیش از ۶ هزار خانواده، در ۱۵ ولایت کمک شدند-----
6	ایران څخه تر دوو زرو زیات مهاجرین پخپله خوښه او په جبري توگه خپل هیواد ته راستانه شول-----
6	۱۵ تن از افغانهای محبوس در پاکستان، از حبس آزاد شدند-----
7	تر زرو زیات مهاجرین په جبري توگه له پاکستان څخه راستانه شول-----
8	۱۶ تن در ولایت پکتیا، کمک نقدی بدست آوردند-----
8	بلخ کې پر ۳۰۰ کورنیو د خوراکي توکو مرسته ووبشل شوه-----
9	۲۱۱ خانواده در ولایت جوزجان، کمک نقدی دریافت نمودند-----
11	پروان کې له ۳۳ کورنیو سره نغدي مرسته وشوه-----
11	ادعای برخورد نادرست حکومت های ایران و پاکستان با مهاجران افغان-----
13	پنج ورزشکار مهاجر افغان به المپیک ۲۰۲۴ راه یافتند-----

متن کامل اخبار

سرپرست وزارت، با آمر سرحدی تورخم ملاقات نمود

ویب سایت وزارت



الحاج خلیل الرحمن حقانی، سرپرست وزارت امور مهاجرین و عودت کننده گان، با آقای بخت جمال گوهر، آمر سرحدی تورخم ریاست امور مهاجرین و عودت کننده گان ولایت ننگرهار، ملاقات کرد. در این ملاقات آمر سرحدی تورخم مشکلات مهاجرین را در آن سرحد با محترم حقانی شریک ساخت. سرپرست وزارت، در این ملاقات از وی بخاطر ارایه خدمات و همکاری به مهاجرین سپاسگذاری نموده و بر حل مشکلات به آقای گوهر اطمینان داده بر شفافیت، سرعت و هماهنگی بیشتر تاکید ورزید.

سرپرست وزارت، با فرمانده امنیه ولایت لغمان دیدار نمود

ویب سایت وزارت





الحاج خليل الرحمن حقاني، سرپرست وزارت امور مهاجرين و عودت كنده گان، با مولوي نجيب الله بدخشي، فرمانده امنيه ولايت لغمان، در دفتر كارش ديدار نمود.
در اين ديدار طرفين پيرامون وضعيت مهاجرين و مشكلات مردمی در آن ولايت بحث و گفتگو نمودند.
محترم حقاني، در اين نشست، از وي بخاطر همكاري شان در تامين امنيت سپاسگذاري نموده بر حل مشكلات اطمينان داد.
فرمانده امنيه ولايت لغمان، از همكاري اش اطمينان داده و تاكيد بر هما هنگي و همكاري مشترك بين ادارات حكومتي نمود.

نشست مجازی (آنلاین) وزارت، با موسسه تحقیقاتی و انكشافی ابن سینا برگزار شد

ويب سايت وزارت





نشست مجازی (آنلاین) وزارت امور مهاجرین و عودت کننده گان با موسسه تحقیقاتی و انکشافی ابن سینا برگزار شد. هدف از برگزاری این نشست مجازی ایجاد تیم کاری جهت طرح زمینه های اشتغال از طریق مهاجرت های منظم و هماهنگی و تطبیق برنامه ها وزارت با نهاد یاد شده بود.

الحاج مولوی عبدالرحمن راشد، معین مسلکی وزارت گفت: بیشترین مهاجرین را در سطح جهان افغان ها تشکیل میدهند امارت اسلامی و وزارت امور مهاجرین تلاش مینماید تا برای مردم افغانستان به خصوص مهاجرین افغان را های بیشتری را در جهت حل مشکلات آنان فراهم سازد.

وی افزود، افغانستان چهار دهه جنگ را سپری نموده است و امارت اسلامی در صدد تقویت و ارتباط خوب و بهتر با تمام کشور ها و موسسات میباشد.

آقای روفی نماینده موسسه تحقیقاتی و انکشافی ابن سینا اهداف آن موسسه را تشریح نموده از وزارت امور مهاجرین و امارت اسلامی خواستار همکاری های بیشتر در زمینه بازسازی و فراهم سازی اشتغال برای مهاجرین شد.

وی بر همکاری وزارت با آن نهاد در جهت فراهم سازی زمینه های کاری برای افغان ها در برون از کشور تاکید نمود.

سلگونه مهاجرین په جبري توگه له پاکستان څخه راستانه شول

د وزارت ویب سایت

۹۱۳ تنه افغان مهاجرین پرون د غویی میاشتی ۱۵مه له پاکستان څخه خپل هېواد ته راستانه شول.



د کندهار ولایت د سپین بولدک سرحدی آمریت د معلوماتو له مخې، ۱۱۵ کورنۍ، چې ۶۱۲ تنه کبیري په جبري توګه له پاکستان څخه راستنې شوي او هلته د مهاجرینو له ریاست سره تر نوم لیکنې وروسته د نورو مرستو په موخه د ملګرو ملتونو عالی کمېشنرۍ، د خورو او د مهاجرت نړیوال سازمان دفترونو ته ور وپېژندل شوي.

او هرې کورنۍ سره د اسلامي امارت له لوري لس لس زره افغانۍ مرسته وشوه.

د ننګرهار ولایت د تورخم سرحدی آمریت د معلوماتو له مخې، ۵۸ کورنۍ، چې ۲۵۷ تنه وو او درې تنه نور په جبري توګه له پاکستان څخه راستانه شول او هلته د مهاجرینو له ریاست سره تر نوم لیکنې وروسته د نورو مرستو په موخه د ملګرو ملتونو عالی کمېشنرۍ او د مهاجرت نړیوال سازمان دفترونو ته ور وپېژندل شول.

کمک نقدی برای ۲۲ خانواده در ولایت میدان وردک توزیع شد

ویب سایت وزارت



برای ۲۲ خانواده عودت کننده اجباری در ولایت میدان وردک کمک نقدی بتاریخ ۱۵ ثور توزیع شد.

این کمک به اساس حکم مقام ریاست الوزراء، برای خانواده های متذکره که در این اواخر از کشور های همسایه برگشت نموده اند بوده که برای هر عضو خانواده مبلغ ۲ هزار افغانی از جانب کمیته موظف ولایتی در هماهنگی آمریت مهاجرین توزیع میگردد.

فاریاب کې له ۱۵ کورنیو سره مرسته وشوه

د وزارت ویب سایت





په فاریاب ولایت کې پرون د غويي ۱۵مه له ۱۵ بی خایه شویو کورنیو سره نغدي او د لمړيزي پرېښنا مرسته وشوه. دغه کورنی مخکې د دغه ولایت د مهاجرینو چارو ریاست له خوا سروې شوي وې او د ناروي د مهاجرت شورا له خوا ۲۷ زره او ۵۹۷ افغانی او یو سولر له وسایلو سره یې مرسته ورسره وشوه.

بیش از ۶ هزار خانواده، در ۱۵ ولایت کمک شدند

ویب سایت وزارت



در جریان یک هفته که گذشت ۶ هزار و ۲۷۵ خانواده بیجاشده و برگشت کننده در ولایات قندهار، ننگرهار، هرات، بامیان، میدان وردک، غزنی، بدخشان، فاریاب، بلخ، سرپل، کابل، کاپیسا، غور، پکتیکا و کندز از طریق واحد های دومی وزارت امور مهاجرین مساعدت شدند.

برای خانواده های مذکورکه بیجاشده بودند همچنان برای عده ای ازخانواده های بی بضاعت و نیازمند ادارات امور مهاجرین و عودت کنندگان ولایات با همکاری شماری از سازمان های مدرسانی بین المللی ، بسته های مساعدتی را که شامل مواد خوراکی، البسه و نقدی بود توزیع نمودند.

ایران خُخه تر دوو زرو زیات مهاجرین پخپله خوښه او په جبري توگه خپل هېواد ته راستانه شول

د وزارت ویب سایت

په ایران کې مېشت دوه زره او ۸۰۶ تنه افغان مهاجرین د غويي د میاشتي په ۱۲مه د هرات ولایت، اسلام قلعه له لارې خپل هېواد ته راستانه شول.

د هرات، اسلام قلعه د سرحدی آمریت د معلوماتو له مخې، په دغو کسانو کې یو شمیر کورنی هم شاملې وې، چې ۳۸۷ تنه یې ارمن وپېژندل شول او د مرستو په موخه د مهاجرت نړیوال سازمان دفتر ته ور وپېژندل شول او خوراکي او غیر خوراکي توکي یې ترلاسه کړل.

دغه راز ۷۸ کورنیو سره لس لس زره افغانی نقدی مرسته وشوه، ۳۴ بې سرپرسته ماشومان د خپلو کورنیو د پېژندنې په موخه وارچایلې موسسې ته ور وپېژندل شول، ۲۰۰ تنو ته هلته په پوله کې د گومارل شوو کمپټو له خوا په وریا توگه سیمکارتونه ووبشل شول او ۲۴۹ تنه نور له روغتیايي خدمتونو څخه برخمن شول.

۱۵ تن از افغانهای محبوس در پاکستان، از حبس آزاد شدند

ویب سایت وزارت





۱۵ تن از افغانهای محبوس از محابس کشور پاکستان، از قید آزاد و به تاریخ ۱۳ حمل به کشور برگشت نمودند.

به اساس معلومات آمریت سرحدی تورخم ولایت ننگرهار افراد یادشده به دلیل نداشتن اسناد قانونی مدت ۱۹ الی ۲ ماه را دربند بودند که پس از رهایی از طریق خط فرضی تورخم به وطن عودت و غرض کمک به سازمان بین المللی مهاجرت معرفی شدند.

تر زرو زیات مهاجرین په جبري توگه له پاکستان څخه راستانه شول

د وزارت وېب سایټ

یو زر او ۵۰ تنه افغان مهاجرین د غويي میاشتي له ۱۲مې څخه تر ۱۴مې نېټې پورې له پاکستان څخه خپل هېواد ته راستانه شول

د ننگرهار ولایت د تورخم سرحدی آمریت د معلوماتو له مخې، ۱۲۵ کورنۍ، چې ۶۶۲ تنه کيږي په جبري توگه له پاکستان څخه راستنې شوي او هلته د مهاجرینو له ریاست سره تر نوم لیکنې وروسته د نورو مرستو په موخه د ملگرو ملتونو عالي کمېشنري او د مهاجرت نړیوال سازمان دفترونو ته ور وپېژندل شوي.

او د کندهار ولایت د سپین بولدک سرحدی آمریت د معلوماتو له مخې، ۷۳ کورنۍ، چې ۳۸۸ تنه کيږي په جبري توگه له پاکستان څخه راستنې شوي او هلته د مهاجرینو له ریاست سره تر نوم لیکنې وروسته د نورو مرستو په موخه د ملگرو ملتونو عالي کمېشنري، د خپرو او د مهاجرت نړیوال سازمان دفترونو ته ور وپېژندل شوي.

او هرې كورنۍ سره د اسلامي امارت له لوري لس لس زره افغانۍ مرسته وشوه.

۱۶ تن در ولايت پکتيا، کمک نقدی بدست آوردند

ويب سايت وزارت



۱۶ تن در ولايت پکتيا کمک نقدی بتاريخ ۱۳ ثور دریافت نمودند.

افراد ياد شده شامل معيوب و نیازمند بوده که قبلاً از طرف اداره مهاجرين آن ولايت، شناسایی شده بودند. برای هریک مبلغ ۱۷ هزار و ۷۵۰ افغانی از جانب کمیشنری عالی سازمان ملل متحد در امور پناهنده گان توزیع شد.

بلخ کې پر ۳۰۰ کورنیو د خوراكي توکو مرسته ووپشل شوه

د وزارت ويب سايت





په بلخ ولايت كې له ۳۰۰ جيري راستنو شويو كورنيو سره د خوراكي توكو مرسته وشوه.

د بلخ ولايت د مهاجرينو چارو رئيس مولوي اسدالله وفا په وينا، دغه مرسته د بلخ د والي له لارښوونې سره سم د هغوكورنيو لپاره ځانگړې شوې وه، چې په دې وروستيو كې له گاونديو هېوادونو څخه راستنې شوې دي يادو كورنيو ته د دوه ډوله خوراكي توكو مرسته وويشل شوه.

۲۱۱ خانواده در ولايت جوزجان، كمك نقدی دریافت نمودند

ويب سايت وزارت





برای ۲۱۱ خانواده، در ولایت جوزجان، کمک نقدی به تاریخ ۱۲ ثور توزیع شد.
خانواده های یاد شده، قبلاً در ولسوالی های آقچه و مردیان، سروی شده بودند، که پس از آن در دو بخش مبلغ ۳ هزار افغانی از جانب بنیاد خیریه شفقت را دریافت نمودند.





په پروان ولایت کې له ګاونډیو هېوادونو څخه په جبري توګه راستنو شویو ۳۳ کورنیو ته نغدي مرسته ووپشل شوه. دا کورنۍ له دې وړاندې د دغه ولایت د مهاجرینو چارو ریاست له خوا سروې او پیژندل شوي وې او د پاملرني موسسې له خوا لس زره افغانۍ مرسته ورسره وشوه.

ادعای برخورد نادرست حکومت‌های ایران و پاکستان با مهاجران افغان

طلوع نیوز





اما قونسل امارت اسلامی در شهر کراچی پاکستان از مقام‌های آن کشور خواسته است تا برای مهاجران افغان از بهر بازگشت شان مهلت بیش‌تر داده شود

شماری از مهاجران افغان که از ایران به‌گونه‌ی اجباری به کشور برگشت داده شده‌اند، از برخورد نادرست حکومت آن کشور انتقاد دارند.

مهاجران برگشت داده شده گفته‌اند که از سوی نیروهای حکومت ایران مورد لت‌وکوب قرار گرفته‌اند.

بصیر که دو سال را در ایران سپری کرده و به تازگی با سه کودک خود از ایران اخراج شده گفت: «زمانی که می‌خواستند ما را تلاشی کنند من مانع شدم و من را لت و کوب کردند حالا من نمی‌دانم که استخوان‌های قبرغهام شکسته یا چی قسم شده من حتا دو کیلو وزن را بلند کرده نمی‌توانم».

صلاح‌الدین مهاجر اخراج شده از ایران گفت: «ما از سر مجبوری به ایران رفته بودیم که برای کودکان خود یک خواری و غریبی کنیم خو آن‌ها هم ما را خیلی مجبور کردند».

حلیم یکی دیگر از مهاجران اخراج شده از ایران می‌گوید: «خواست ما این است که به ما یک حویلی و پول کمک کنند که ما ناگزیر به سفر به کشورهای همسایه نشویم».

در سوی دیگر برخی مهاجران افغان در پاکستان نیز از افزایش روزافزون چالش‌های شان در این کشور ابراز نگرانی کرده‌اند. آنان از نهادهای بین‌المللی خواستار توجه مهاجران افغان در این کشور شده‌اند.

رضا سازش مهاجر افغان در پاکستان گفت: «از کویته و اسلام‌آباد پاکستان حتی کسانی که کارت داشتند اخراج شدند و ما از این روند نگران هستیم».

اما قونسل امارت اسلامی در شهر کراچی پاکستان از مقام‌های آن کشور خواسته است تا برای مهاجران افغان از بهر بازگشت شان مهلت بیشتر داده شود.

عبدالجبار تخاری قونسل امارت اسلامی در شهر کراچی پاکستان گفت: «خواست ما از حکومت پاکستان این است که افرادی که در این کشور کار و جایداد قانونی دارند به آن‌ها فرصت بدهند».

وزارت مهاجران و عودت‌کننده‌ها آمار داده است که به تاریخ ۱۲ ثور، بیش از ۲ هزار و ۸۰۰ مهاجر افغان به‌گونه‌ی داوطلب و اجباری از ایران برگشت داده شده‌اند.

پنج ورزشکار مهاجر افغان به المپیک ۲۰۲۴ راه یافتند

دویچه وله



۳۶ ورزشکار از ۱۱ کشور در تیم پناهندگان به المپیک ۲۰۲۴ معرفی شدند. پنج ورزشکار مهاجر از افغانستان نیز در رقابت‌های پاریس اشتراک خواهند کرد. آنها سه مرد و دو زن هستند. تیم پناهندگان در ۱۲ رشته ورزشی رقابت خواهد کرد.

